De desinentibus in en.

Si nomen terminet in en syllabā vel sponit c. vel nō. si sic cor. penul. vt fidicen: liri cen: sed excipit tibicen. qz p duab. i. breuibus vnā lōgaz habuit. Debuit vō i. geminare tibia tibycen: pro quo tibi cen dicit. Si vō nō habeat c. an en. vel ergo deriuat a pri ma cōiugatōe vel qrtā: z tūc pdu. vt solamē a soloz: z mu nimē a munio: silr amamē z audimē: vel deriuat a scda vel tertie cōiugatōe: z tūc cor. penul. vt a sedco sedimen a regio regimē. pter verbalia veniētia a verbis tertie cō iugationis desinetib in uo. diuisas q pduciunt penul. vt acuo acumē: fluo flumē: nuo numē: luo lumē. habēt vō u. pdu. in penul. Alia vero veniētia ab alijs verbis secūde vel tertie cōiugatōis habēt i. cor. in penul. sicut diē Prisc. in. 4. lib. vt moneo monimen: tego gis. regimen vel te gmen per syncopam: specio pecimen.

De desinentibus in on.

In on. nomē pertinet ad tertiam declinationem: z est grecum. vel grece declinatur vt mennō mēnonos. vel latine o. puerla in i. vt mennō mēnonis. sy mon symonos: hic symon symonis. Quedā aut pcpue p pria ris sumpta genitiuat: vt pheton tōtis. demophō phō tis. Quedam vō is addita genitiuat penul. pdu. vel cor. fm grecos: vt ait Prisc. in. 6. li. tñ in maiori parte corripit penul. in obliquis: vt syndon dopis. canon nonis. diacon conis. z pduci qnqz: vt symon monis: pprium nomē ru stici: salomō monis. triphon etiam triphonis pdu. penl. Aurora in li. machabeoz. Cōtra triphonē tūc rex deme trius ibat. Idem in eodem. Antiochum triphon hoc tpe

pdere captat. Sanson similiter sansonis etiam pducit. Hoc tamen regulariter teneas qd si penul. pdu. in obligis: tunc notatiui vltima acui: vt cedron onis: si aut penul. genitiui corripit: tunc in recto penul. vel anpenul. acuat. Sed quid dicemus de triphon. Si vis sequi aurozam et dicere qd penul. genitiui pducatur oportet dicere qd vltima notatiui acuat: sicut in cedron. Si autem vis dicere qd penul. genitiui corripit: sicut de simonis: tunc dic qd vltima notatiui triphon non acui: imo prima sicut cano. Ad diuersum autem quod de auroza in prium ducit: facile est respondere: quod videlicet auctores in propriis nominibus ponunt breuem pro longa: et longam pro breui aliquam: vel auctoritate poetica: vel figuratiue: sic et theodorus a iuuenali pducit in penl. vt dixi supra in regulis generalibus de accetu cuiuslibet syllabe: in capitulo quod incipit. Queso.

De desinetibus in ar.

**Nomina** terminata in ar. neutra pducuntur tam in recto quam in obligis: vt torcular ris. sed a rectis excipit laquear: et ab obliquis nectaris inbaris. Epatis est cor. penul. sed non est latinum: et intellige de neutris deriuatiuis. Nam vt dicit Priscianus in 6. li. neutra in ar. si deriuatiua sunt pdu. a. in obliquis casibus: vt a lupa hoc lupanaris. a calce hoc calcar caris. a laqueo hoc laquear aris. Si vero sunt masculini. ge. cor. penul. genitiui: vt cesar saris. hostar staris. Sed dubitat de specular et filib? an pdu. penul. Ad hoc dicit magister Bene. qd noia tertie declinationis hntia u. an l. pdu. penul. siue u. an l. dummodo sint integra: vt torcular. nam pnt apocopari: et tunc sequuntur naturam suorum vborum. vbi specular pro speculari corri. penl. sicut speculor laris. Sorular autem nihil est: imo dicim? subtelaris: eodem modo dicimus subligar pro subligare. Alii qui dicunt qd specular et filia pdu. penul. Mibi autem videtur cum magistro Bene. qd specular et filia apocopata penul. cor. sicut declaratum est. Et scias qd h? noia in ar addita is genitiuat: vt cesar saris. torcular laris. specular laris propter far farris: quod secundum Priscianum. positioe habuit penul. longam: quod solum lram r. geminavit ne vbum ee putet? secunde psonne de fo: farris. Item epar vertit r. in t. penul. nihilominus breuiado: vt epatis. Dug. tamen dicit eparis vel epatis. Item lar: vt ait Dug. pro domo puella et oppido secundum regulam facit laris. sed pro quodam rege causa dicit r. assumit et facit lartis. Consuevit etiam queri de hoc noie hostar an penul. pducatur in obligis: Ad hoc dicit magister Bene. dicens. Nota qd dicimus hic hostar pro quodam barbaro: et nihil est hic hostar. vbi corri. penul. genitiui: et nunquam pducit. Errauit autem Dug. qui dixit hic hostar staris in deriuatiuibus suis. Nec magister Bene. Dug. vero sic dicit. Bos componit cum sto stas: et de hoc hostar staris penul. pdu. i. locus vbi boues stant. s. stabulum. Dicit etiam hostar locus vbi corpa bouum comburebantur. Inuenit et hic hostar staris penul. cor. et est proprium nomen viri: et primitiuum. Vult ergo Dug. qd hostar staris inuenit in neu. et masculini. ge. et sic in obligis penulti. pot pdu. et cor. diuersis respectibus. et hoc magis mihi placet. Hoc etiam vult Pap. qd dicit Hostar locus vbi comburuntur corpora bouum: vel statio bouum.

De desinetibus in er.

**Si nomen** terminet in er: vel considerat ad penl. recti vel obliqui. Si obliqua breuiatur in penl. vt volucer cris. papauer ris. excipit mulieris quod pdu. penul. Vbi Statius. Siqua deum soboles: siq mulieris origo. Sed in maio. Priscianus non excipit. Dicit enim sic Priscianus. qd oia noia latina desinentia in er. si crescunt in genitiuo cor. penul. in obliquis: vt paup. ris. Si vero non crescunt in obligis pferuntur sicut et sui notatiui. pro tanto dicit magister Bene. qd mulier cor. penul. in obligis: quia Priscianus non excipit in maiori. et supponit qd ille libellus de accetu vbi

mulieris excipit non fuit composita a Prisciano. sic multi dicunt. Et dicit qd Statius propter necessitate metri eam pduxit: et ideo poete nunquam vtrumque obligis eius. vsus tamen frequens producit obliquos de mulier sic et muliebris. Si autem penult. consideret in recto: aut ergo erit neu. ge. et tunc pdu. penul. vt papauer. vel e masculini. ge. vel feminini. ge. et tunc cor. penul. vt mulier: volucer: alacer. exceptis his que pducunt penul. positioe: vt equester: pedester: siluester. Sed de pater teris. crater teris. que pducunt penul. crescentis genitiui non est instantia: quia non sunt latina. De desinetibus in ir.

**In ir** syllabam terminata in penul. breuiatur: vt semiuir: triuir. Et scias qd i. fere breuiatur vbiq: in iunctura compositiois: vt oipotēs: tubicen: propter tibicen. Et vt dicit Priscianus in 7. lib. vbi agit de genitiuo singulari scde declinationis. In ir et ur et eus desinetia semper vna syllaba vincunt in genitiuo: que et penul. breues hnt: vt triuir iuri: semiuir iuri: satur saturi. nisi greca pductio fiat in grecis dictionibus: vt thyeus dei. De desinetibus in or.

**Nomen in or** est tertie declinationis et is addita genitiuat propter cor: quod interpositam hnt ad dnam ablatiu pluralis huius nominis corus cori: et propter odor quod est indeclinabile: vt pbat Priscianus in 7. li. maio. propter duarum repugnantiam regularum: quia aut neutrum est debet cor. in penl. sed quia venit ab adoro ras. debet pduci in penul. et id indeclinabile est. Noia in or pdu. penul. vt licitor coris. amor amoris. Excipiunt neutra: et sunt tantummodo quatuor. s. equor equoris. marmor moris. cor cordis et odor. Item excipiunt greca propria secundum Priscianum in 6. li. vt actor coris: quod cor. penul. genitiui quoniam est proprium nomen grecum: sed quoniam appellatiuum et latinum pdu. penul. genitiui. Vbi quidam. Actoris in spolijs virtus habet actoris. Item hec cor coris. agenor noris. nichanor noris. Theodolus. Virgine stuprata virtus parilis agenor arma. Auroza in li. machabeor. Ense metuit dextram linguam nichanoris hostes. Et potes a simili notare: sed in aliquibus vsus non habet qd quotiescunq: appellatiua et propria veniunt: propria in penul. sunt grauada: vt dicat. Sub rege sapore penl. breuiata. et actor toris penul. cor. pro proprio noie. Quidius in epi. plenius ac melius eussippo et catore dicit. Vbi quidam. Actoris est proprium: actoris non proprium. Item excipiuntur composita de decoris: et decus vel decor in genitiuo est cor: quia tunc corripit. nam mas pdu. vbi vsus. Lodem decorem: sed maiorem dico decoris. Similiter composita a puer: quia talia velut propria reputantur: vt publipor poris: marcipor poris. Ita enim antiqui pro publy puer et marci puer dicebant: ista teste Prisciano non pdu. in obliquis casibus. Salusti in quarto historiay. Unus consistit in agro lucano genitio loci nominis publipor. Item excipiunt arbor boris: castor storis. marmor moris. et eius composita. Item rhetor toris. vbi Juno. Cedunt grammatice vincunt rhetores oes. et corri. penul. genitiui castor castoris siue sit animal siue sit proprium castoris et pollucis. De notatiuis autem verbalium in or scias qd quada corripunt penultimam: quada pducunt. Nam secundum Priscianum in 4. de denominationibus hnt noia formantur a verbis: vel per adiectionem o. quod fit cum verbis hnt r. ante o. vt laboro labor: vel per additionem r. vt amo amor. vel formantur a nominibus seu participijs in us: conuersa us in or: vt senatus senator: amatus amator: tonsus tonsor: doctus doctor. et possunt formari u. versa in or: vt auditu auditor: debitum debitu debitor. vnde patet qd quedam producant penultimam: sicut ea a quibus descendunt: vt auditu auditor. quedam vero penul. corri. vt debitu debitor. Vide in scribo.